
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 3. 1. 2020 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

a 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno: PS BRNO, s.r.o. 
Sídlo:  Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno 
IČ: 25506820 
DIČ/VAT ID: CZ25506820 
Zastoupen: Ing. Michalem Matyášem, jednatelem společnosti 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, spis. zn. C28578

Veřejná zakázka: Generální dodavatel stavby Rekonstrukce poslucháren Prf, Veveří 70, Brno, zadávaná 
v zadávacím řízení v souladu se ZZVZ. 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 3 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

MUNI 



Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) Smluvní strany se v souladu s úst. XXVI. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 

I. 2) Objednatel v souladu s ust. XXVI. odst. 11) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny 
Dodatkem. 

II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečné nezbytné změny 
závazků ve smyslu § 222 odst. 5) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnových 
listech č. 6 a 7; změnové listy jsou součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

II. 2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve 
smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnových listech č. 5, 8, 
9, 10, 11 a 12; změnové listy jsou součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

II. 3) Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ Objednatel 
v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to do Věstníku 
veřejných zakázek.     

III. Dopad Změn na Cenu Díla

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku snižuje o částku: 

1 569,68 Kč bez DPH.  

Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku: 

329,63 Kč. 

Součet snížení ceny Díla a DPH pak činí: 

1 899,31 Kč. 

III. 2) Odpočty a přípočty k ceně Díla z důvodu Změn jsou podrobněji popsány ve změnových listech. 

III. 3) Cena Díla nově činí 46 715 866,18 Kč bez DPH, tj. 56 526 198,08 Kč vč DPH.  

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

příloha č. 1 - změnové listy č. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12 

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 



Strana 3 (celkem 3)  

Mgr. Marta Valešová, MBA, 

kvestorka, 

za Objednatele 

(podepsáno elektronicky 13.05.2021) 

Ing. Michal Matyáš, 

jednatel,  

za Zhotovitele 

(podepsáno elektronicky 15.03.2021) 



ZMĚNOVÝ LIST č.5 

STAVBA: MU - Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty, Veveří 70 

Objednatel: Masarykova Univerzita 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.

TDI: B-KOMFORT, s.r.o. 

Generální projektant: Sdružení PAK – Bukolský 

Název ZL: Úprava elektroinstalace posluchárenského sezení 

Popis změny 

V důsledku úpravy konstrukce lavicového systému v dodávce interiérového vybavení poslucháren, je možné 
umístit silové zásuvky na 230 V přímo do ocelové konstrukce lavicového systému. Odpadá tak nutnost dodání a 
instalace podparapetního žlabu generálním dodavatelem stavby.  

Dále byla provedena změna v osazení přípojných míst v lavicích. Původní kombinace 1x silová zásuvka 230 V a 
1x USB nabíjecí modul pro dvě posluchárenská sezení bude nahrazen 2x silovou zásuvkou 230 V.  

V důsledku uvedených změn je nutné provést úpravy přívodů silnoproudů pro posluchárenské sezení a úpravu 
rozvaděčů. 

Ú
d
aj

e
 

o 
zm

ě
n
ě
 Jedná se o 

změnu 
(zaškrtnout) 

Zúžení předmětu díla, kterým se snižuje cena díla 

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 

Nepředvídané, nezbytné práce a další práce X 

N
ák

la
d
y 

v 
K

č Přípočty bez DPH 192 498,98 Kč 

Odpočty bez DPH 864 680,00 Kč 

Náklady na změnu celkem bez DPH -672 181,02 Kč

Sazba DPH 21% 

Náklady na změnu vč. DPH -813 339,03 Kč

T
e
rm

ín
 Termín realizace změny 

Vliv změny na termín realizace milníků 

Vliv změny na termín dokončení díla 

O
d
so

u
h
la

se
n
í 

zm
ě
n

y 

ZMĚNU ODSOUHLASIL DATUM: PODPIS: 

Zhotovitel (hlavní stavbyvedoucí): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (zástupce HS): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Michal Matyáš 

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Generální projektant: Ing. arch. Klára Steinhauserová 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (statutární zástupce): Mgr. Marta Valešová, MBA 

Přílohy: 

Př.01: ZL 05 – Úprava elektroinstalace posluchárenského sezení.xls; Př.02: Zápis z KD.pdf; Př.03: Vyjádření AD; 
Př.04: Vyjádření TDI 

B= 
PSBRNO 

-



Elektro ZL 1 147 890,98 Kč
Elektro ZL 2 -864 680,00 Kč
Elektro ZL 3 44 608,00 Kč

-672 181,02 Kč

Rekapitulace změnových listů Elektro:
Dotažení přívodních kabelů do podparapetního kanálu - zdvojnásobení přívodních kabelů, dozbrojení rozvaděčů.
Odpočet podparepetního žlabu, změna koncových prvků v podparapetním žlabu.
Přípočet zásuvek do podparapetního žlabu

Celková cena díla bez DPH: 



Elektro ZL 1

Dotažení přívodních kabelů do podparapetního kanálu - 

zdvojnásobení přívodních kabelů, dozbrojení 

rozvaděčů.

Technická specifikace

Akce:

Místo stavby: Veveří 70, Brno 

Část: silnoproudá a slaboproudá elektroinstalace

CENA CELKEM bez DPH 147 890,98 Kč
Komponenty

ks/m MJ cena ks/m celkem mat. cena ks/m celkem mont.

1NP posluchárný č. 1035, 1037 27 571,38 Kč  48 370,00 Kč    

CYKY J 3x2,5 750 m 18,00 13500 18,00 13500

Stavební přípomoce (sekání drážek, průrazy) 1 kpl 22 000,00 22000

doplnění rozvaděčů RP3.8, RP3.9 jsitič B/16/1 - 20ks, proudových chránič 25A/4/30mA - 2ks 1 kpl
14 071,38

14071,38
12 870,00

12870

2NP posluchárný č. 2037, 2042 26 120,80 Kč  45 828,80 Kč    

CYKY J 3x2,5 720 m 15,39 11080,8 18,54 13348,8

Stavební přípomoce (sekání drážek, opětovné protažení již natažených kabelů...) 1 kpl 19 600,00 19600

doplnění rozvaděčů RP4.6, RP4.7 jsitič B/16/1 - 28ks, proudových chránič 25A/4/30mA - 2ks 1 kpl
15 040,00

15040
12 880,00

12880

Poznámka:

Rekonstrukce poslucháren PrF Brno 

množství Dodávka Montáž



Elektro ZL 2
Odpočet podparepetního žlabu, změna koncových 

prvků v podparapetním žlabu.

18.08.2020 Technická specifikace

Akce:

Místo stavby: Veveří 70, Brno 

Část: silnoproudá a slaboproudá elektroinstalace

CENA CELKEM bez DPH -864 680,00 Kč
Komponenty

ks/m MJ cena ks/m celkem mat. cena ks/m celkem mont.

odpočet 729 120,00 Kč-  135 560,00 Kč-  
21 Podparapetní žlab kovový jednokomorový standard viz stavební řešení -580 m 816,00 -473 280 180,00 -104 400
49 Usb nabíjecí modul do podparapetního žlabu -328 ks 780,00 -255 840 95,00 -31 160

Poznámka:

Rekonstrukce poslucháren PrF Brno 

množství Dodávka Montáž



Elektro ZL 3 Přípočet zásuvek do podparapetního žlabu

18.08.2020 Technická specifikace

Akce:

Místo stavby: Veveří 70, Brno 

Část: silnoproudá a slaboproudá elektroinstalace

CENA CELKEM bez DPH 44 608,00 Kč
Komponenty

ks/m MJ cena ks/m celkem mat. cena ks/m celkem mont.

odpočet 21 648,00 Kč    22 960,00 Kč    
47 Zásuvka do podparapetního žlabu 328 ks 66,00 21 648 70,00 22 960

Poznámka:

Rekonstrukce poslucháren PrF Brno 

množství Dodávka Montáž



ZMĚNOVÝ LIST č.6 

STAVBA: MU - Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty, Veveří 70 

Objednatel: Masarykova Univerzita 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.

TDI: B-KOMFORT, s.r.o. 

Generální projektant: Sdružení PAK – Bukolský 

Název ZL: Napojení dešťové kanalizace v 2.PP 

Popis změny 

V průběhu prací na připojení stoupacího vedení dešťové kanalizace bylo u větví D2, D3 a 2 zjištěno, že je není 
možné napojit na ležatou kanalizaci dle projektové dokumentace pro výběr dodavatele.  

DVD vycházela v případě napojení větví dešťové kanalizace z Dokumentace skutečného provedení stavby 
„Rekonstrukce kanalizační stoky D“, která proběhla v roce 2012, tedy vzhledem k nedávné tvorbě DSPS a 
provozu menzy v dotčených prostorách nebylo přistoupeno k průzkumným pracím z důvodu dohledání 
nápojných bodů. 

Rekonstruované stoupací vedení je potřeba zaústit do ležaté kanalizace, proto budou provedeny kopané sondy 
a ležatá kanalizace bude dohledána.     

Ú
d
aj

e
 

o 
zm

ě
n
ě
 Jedná se o 

změnu 
(zaškrtnout) 

Zúžení předmětu díla, kterým se snižuje cena díla 

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 

Nepředvídané, nezbytné práce a další práce X 

N
ák

la
d
y 

v 
K

č Přípočty bez DPH 89 048,42 Kč 

Odpočty bez DPH 0,00 Kč 

Náklady na změnu celkem bez DPH 89 048,42 Kč 

Sazba DPH 21% 

Náklady na změnu vč. DPH 107 748,59 Kč 

T
e
rm

ín
 Termín realizace změny 

Vliv změny na termín realizace milníků 

Vliv změny na termín dokončení díla 

O
d
so

u
h
la

se
n
í 

zm
ě
n

y 

ZMĚNU ODSOUHLASIL DATUM: PODPIS: 

Zhotovitel (hlavní stavbyvedoucí): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (zástupce HS): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Michal Matyáš 

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Generální projektant: Ing. arch. Klára Steinhauserová 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (statutární zástupce): Mgr. Marta Valešová, MBA 

Přílohy: 

Př.01: ZL 06 – Napojení dešťové kanalizace ve 2.PP.xls; Př.02: DVD-101-ZT-2PP.pdf; Př.03: Zákres skutečného 
napojení.pdf; Př.04: Zápis z KD.pdf; Př.05: Fotodokumentace; Př.06: Vyjádření AD; Př.07: Vyjádření TDI 

B= 
PSBRNO 

-



ZL 6

pol.č. název m.j. množství jedn. cena celkem

Ležatá kanalizace 2.PP kpl 89 048,42

Vysekání stávající keramické dlažby m2 23,704 89,20 2 114,38

Bourání kompletní skladby podlah, s vyjímkou nášlapné vrstvy m3 1,296 1 824,00 2 363,90

Napojení a položení ležaté kanalizace včetně zásypu kpl 1,000 18 602,35 18 602,35

Potěr ze suchých směsí cementový samonivelační podkladový, tloušťky 100 mm, 

včetně penetrace
m2 23,704 1 528,00 36 219,47

Stěrka samonivelační ručně tl. 2 mm, vč. penetrace m2 23,704 155,00 3 674,10

Doplnění dlažby (D+M) do stávající m2 23,704 1 100,00 26 074,22

Přípočet 89 048,42

Odpočet 0,00

Celkem 89 048,42

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty

Vícepráce , méněpráce

I I 
I I 

-



ZMĚNOVÝ LIST č.7 

STAVBA: MU - Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty, Veveří 70 

Objednatel: Masarykova Univerzita 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.

TDI: B-KOMFORT, s.r.o. 

Generální projektant: Sdružení PAK – Bukolský 

Název ZL: Úprava hrany stupňů v posluchárnách 1.NP 

Popis změny 

Při odstraňování podlahové krytiny a odbourání roznášecích xylolitových vrstev stupňovitých konstrukcí 
poslucháren v 1.NP bylo zjištěno, že dřevěné desky, které tvoří čelo podstupnice, vykazují velkou míru 
deformace a bez vyrovnání podstupnice není možné realizovat ohranění podlahové krytiny na hraně stupně 
v patřičné rovinatosti dané normou.  

Bylo dohodnuto, že podstupnice bude vyrovnána instalací nové desky z vodovzdorné překližky, které zároveň 
vytvoří bednění pro dolití roznášecí vrstvy podlahové krytiny. 

Ú
d
aj

e
 

o 
zm

ě
n
ě
 Jedná se o 

změnu 
(zaškrtnout) 

Zúžení předmětu díla, kterým se snižuje cena díla 

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 

Nepředvídané, nezbytné práce a další práce X 

N
ák

la
d
y 

v 
K

č Přípočty bez DPH 132 593,94 Kč 

Odpočty bez DPH 0,00 Kč 

Náklady na změnu celkem bez DPH 132 593,94 Kč 

Sazba DPH 21% 

Náklady na změnu vč. DPH 160 438,67 Kč 

T
e
rm

ín
 Termín realizace změny 

Vliv změny na termín realizace milníků 

Vliv změny na termín dokončení díla 

O
d
so

u
h
la

se
n
í 

zm
ě
n

y 

ZMĚNU ODSOUHLASIL DATUM: PODPIS: 

Zhotovitel (hlavní stavbyvedoucí): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (zástupce HS): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Michal Matyáš 

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Generální projektant: Ing. arch. Klára Steinhauserová 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (statutární zástupce): Mgr. Marta Valešová, MBA 

Přílohy: 

Př.01: ZL 07 – Úprava hrany stupňů v posluchárnách 1.NP.xls; Př.02: Fotodokumentace; Př.03: Vyjádření AD; 
Př.04: Vyjádření TDI 

B= 
PSBRNO 

-



ZL 7

pol.č. název m.j. množství jedn. cena celkem

Vyrovnání podstupnic v m.č.1035 66 296,97

Vodovzdorná překližka 15 mm kpl 1,00 29 024,37 29 024,37

Vyrovnávací podložky+pásky kpl 1,00 6 086,27 6 086,27

Kotvící a spo. materiál-železné kotvy,vruty,lepidlo mamut,mon.pěna kpl 1,00 8 475,87 8 475,87

Montáž čel podstupňů vč.vyrovnání kpl 1,00 22 710,47 22 710,47

Vyrovnání podstupnic v m.č.1037 66 296,97

Vodovzdorná překližka 15 mm kpl 1,00 29 024,37 29 024,37

Vyrovnávací podložky+pásky kpl 1,00 6 086,27 6 086,27

Kotvící a spo. materiál-železné kotvy,vruty,lepidlo mamut,mon.pěna kpl 1,00 8 475,87 8 475,87

Montáž čel podstupňů vč.vyrovnání kpl 1,00 22 710,47 22 710,47

Přípočet 132 593,94

Odpočet 0,00

Celkem 132 593,94

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty

Vícepráce , méněpráce

I I 



ZMĚNOVÝ LIST č.8 

STAVBA: MU - Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty, Veveří 70 

Objednatel: Masarykova Univerzita 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.

TDI: B-KOMFORT, s.r.o. 

Generální projektant: Sdružení PAK – Bukolský 

Název ZL: Doplnění rolet v místnostech krčku 

Popis změny 

V dokumentaci pro výběr dodavatele nebylo uvažováno se zastíněním místností N01036 – cvičebna, N02003 – 
kancelář zvukaři a N02038 – šatna uklízeček. Uživatel požaduje doplnění rolet i do těchto místností. 

Ú
d
aj

e
 

o 
zm

ě
n
ě
 Jedná se o 

změnu 
(zaškrtnout) 

Zúžení předmětu díla, kterým se snižuje cena díla 

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 

Nepředvídané, nezbytné práce a další práce X 

N
ák

la
d
y 

v 
K

č Přípočty bez DPH 29 700,00 Kč 

Odpočty bez DPH 0,00 Kč 

Náklady na změnu celkem bez DPH 29 700,00 Kč 

Sazba DPH 21% 

Náklady na změnu vč. DPH 35 937,00 Kč 

T
e
rm

ín
 Termín realizace změny 

Vliv změny na termín realizace milníků 

Vliv změny na termín dokončení díla 

O
d
so

u
h
la

se
n
í 

zm
ě
n

y 

ZMĚNU ODSOUHLASIL DATUM: PODPIS: 

Zhotovitel (hlavní stavbyvedoucí): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (zástupce HS): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Michal Matyáš 

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Generální projektant: Ing. arch. Klára Steinhauserová 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (statutární zástupce): Mgr. Marta Valešová, MBA 

Přílohy: 

Př.01: ZL 08 – Doplnění rolet v místnostech krčku.xls; Př.02: Vyjádření AD; Př.03: Vyjádření TDI 

B= 
PSBRNO 

-



ZL 8

pol.č. název m.j. množství jedn. cena celkem

Manuální rolety 29 700,00

D+M Manuálních rolet v m.č. 2003, 2038, 1036 ks 3,00 9 900,00 29 700,00

Přípočet 29 700,00

Odpočet 0,00

Celkem 29 700,00

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty

Vícepráce , méněpráce

I I 
I I 



ZMĚNOVÝ LIST č.9 

STAVBA: MU - Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty, Veveří 70 

Objednatel: Masarykova Univerzita 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.

TDI: B-KOMFORT, s.r.o. 

Generální projektant: Sdružení PAK – Bukolský 

Název ZL: Změny před místností N02003 

Popis změny 

Dokumentace pro výběr dodavatele uvažovala s oddělením místnosti N02003 – kancelář zvukaři od podesty na 
chodbě SDK příčkou a proskleným oknem v nadpraží. Vzhledem k umístění akustického podhledu v místnosti 
zvukařů by podhled vycházel do poloviny okna v nadpraží. Bylo dohodnuto, že okno bude zrušeno a nahrazeno 
SDK příčkou až ke stropu. Vzhledem k tomu, že by následně na chodbě před místností N02003 vysoký tmavý 
prostor, který bude snížen zavěšeným SDK podhledem.  

Na chodbě před místností N02003 bylo uvažováno s náhradou stávající teracové dlažby novou, keramickou. 
Nepovedlo se najít vzorek dlažby, který by strukturou a barevností odpovídal stávající dlažbě použité na 
blízkých chodbách, proto bylo rozhodnuto o provedení náhrady z teracové dlažby.  

Ú
d
aj

e
 

o 
zm

ě
n
ě
 Jedná se o 

změnu 
(zaškrtnout) 

Zúžení předmětu díla, kterým se snižuje cena díla 

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 

Nepředvídané, nezbytné práce a další práce X 

N
ák

la
d
y 

v 
K

č Přípočty bez DPH 48 020,20 Kč 

Odpočty bez DPH 154 673,00 Kč 

Náklady na změnu celkem bez DPH -106 652,80 Kč

Sazba DPH 21% 

Náklady na změnu vč. DPH -129 049,89 Kč

T
e
rm

ín
 Termín realizace změny 

Vliv změny na termín realizace milníků 

Vliv změny na termín dokončení díla 

O
d
so

u
h
la

se
n
í 

zm
ě
n

y 

ZMĚNU ODSOUHLASIL DATUM: PODPIS: 

Zhotovitel (hlavní stavbyvedoucí): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (zástupce HS): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Michal Matyáš 

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Generální projektant: Ing. arch. Klára Steinhauserová 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (statutární zástupce): Mgr. Marta Valešová, MBA 

Přílohy: 

Př.01: ZL 09 – Změny před místností N02003.xls; Př.02_Zákres změn před m.č.2003.pdf; Př.03: Vyjádření AD; 
Př.04: Vyjádření TDI 

B= 
PSBRNO 

-



ZL9

pol.č. název m.j. množství jedn. cena celkem

Změna před m.č. 2003 kpl

D + M - Prosklené nadpraží, kompletně dle výpisu Zámečnické výrobky kpl -1,000 151 796,00 -151 796,00 

SDK samonostný podhled m2 24,59 860,00 21 147,40

Doplnění SDK příčky za nadpraží m2 11,70 880,00 10 292,48

výmalba m2 24,59 48,00 1 180,32

Teracco kpl

Sokly z litého teracca před m.č. 2003 včetně oprava schodů románkým cementem, a 

doplnění chybějící teracové dlažby před 2037
kpl 1,00 15 400,00 15 400,00

Odečet Sokl z dlaždic teracových 40/40 do tmele, vč. dodávky dlažby, tmele, 

spárovací hmoty a přiřezání dlažby na potřebný rozměr
m     -9,59 300,00 -2 877,00 

Přípočet 48 020,20

Odpočet -154 673,00 

Celkem -106 652,80 

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty

Vícepráce , méněpráce

I I 
I I 



ZMĚNOVÝ LIST č.10 

STAVBA: MU - Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty, Veveří 70 

Objednatel: Masarykova Univerzita 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.

TDI: B-KOMFORT, s.r.o. 

Generální projektant: Sdružení PAK – Bukolský 

Název ZL: Změna dvířek do podhledu a doplnění chybějících 

Popis změny 

V dokumentaci pro výběr dodavatele byly navrženy standardní SDK dvířka pro vstup do akustických podhledů 
v posluchárnách. Vzhledem k obtížným přístupovým podmínkám bylo firmou provádějící periodické kontroly 
EPS čidel (která jsou umístěná i nad podhledy) doporučeno, aby dvířka byla provedena z pevnějšího materiálu, 
než je SDK. Nové provedení z vloženými DTD deskami bude odolné v případě otevírání dvířek dlouhou tyčí 
revizního technika.  

Do dodávky byly na žádost uživatele doplněna další dvířka pro vstup do prostoru nad akustickým podhledem a 
k dalším místům a instalacím, kam se původně neuvažovalo vstupovat.  

Ú
d
aj

e
 

o 
zm

ě
n
ě
 Jedná se o 

změnu 
(zaškrtnout) 

Zúžení předmětu díla, kterým se snižuje cena díla 

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 

Nepředvídané, nezbytné práce a další práce X 

N
ák

la
d
y 

v 
K

č Přípočty bez DPH 159 728,00 Kč 

Odpočty bez DPH 4 400,00 Kč 

Náklady na změnu celkem bez DPH 155 328,00 Kč 

Sazba DPH 21% 

Náklady na změnu vč. DPH 187 946,88 Kč 

T
e
rm

ín
 Termín realizace změny 

Vliv změny na termín realizace milníků 

Vliv změny na termín dokončení díla 

O
d
so

u
h
la

se
n
í 

zm
ě
n

y 

ZMĚNU ODSOUHLASIL DATUM: PODPIS: 

Zhotovitel (hlavní stavbyvedoucí): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (zástupce HS): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Michal Matyáš 

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Generální projektant: Ing. arch. Klára Steinhauserová 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (statutární zástupce): Mgr. Marta Valešová, MBA 

Přílohy: 

Př.01: ZL 10 – Změna dvířek do podhledu a doplnění chybějících.xls; Př.02: Vyjádření AD; Př.03: Vyjádření TDI 

B= 
PSBRNO 

-



ZL 10

pol.č. název m.j. množství jedn. cena celkem

SDK dvířka

Revizní dvířka dřevěná 400/400 kus 30,000 4 800,00 144 000,00

Revizní dvířka dřevěná 600/400 vč. průlezů do průlezného prostoru kus 2,000 5 364,00 10 728,00

dvířka do sádrokartonu pozink; 400 x 400 mm; s tlačným zámkem kus 10,000 500,00 5 000,00

dvířka revizní plná; materiál PVC; š = 300,0 mm; h = 400,0 mm; barva bílá, šedá kus -11,000 400,00 -4 400,00 

oprava SDK 2.PP ks 2,000 3 200,00

zapravení ke sklům včetně provedení parotěsná fólie u světlíků mb 60,800 285,00

SDK kastly  - spodní pásovina v posluchárnách mb 26,000 1 200,00

Přípočet 159 728,00

Odpočet -4 400,00 

Celkem 155 328,00

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty

Vícepráce , méněpráce

I I 
I I 



ZMĚNOVÝ LIST č.11 

STAVBA: MU - Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty, Veveří 70 

Objednatel: Masarykova Univerzita 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.

TDI: B-KOMFORT, s.r.o. 

Generální projektant: Sdružení PAK – Bukolský 

Název ZL: Změna materiálu parapetních desek 

Popis změny 

Parapetní desky z matriálu laminovaná dřevotříska s nosem není možné v uvedené šířce (720 mm) provést 
v jednom kuse. Parapet by se tak musel skládat ze dvou částí, na spojové spáře by tak mohly vznikat defekty 
v důsledku vstřebávání vlhkosti. Bylo dohodnuto, že materiál bude nahrazen LTD deskou tl. 38 mm 
postformingovou úpravou čelní hrany, který umožní dodání desky v jednom kuse.   

Ú
d
aj

e
 

o 
zm

ě
n
ě
 Jedná se o 

změnu 
(zaškrtnout) 

Zúžení předmětu díla, kterým se snižuje cena díla 

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 

Nepředvídané, nezbytné práce a další práce X 

N
ák

la
d
y 

v 
K

č Přípočty bez DPH 175 321,56 Kč 

Odpočty bez DPH 97 566,48 Kč 

Náklady na změnu celkem bez DPH 77 755,08 Kč 

Sazba DPH 21% 

Náklady na změnu vč. DPH 94 083,65 Kč 

T
e
rm

ín
 Termín realizace změny 

Vliv změny na termín realizace milníků 

Vliv změny na termín dokončení díla 

O
d
so

u
h
la

se
n
í 

zm
ě
n

y 

ZMĚNU ODSOUHLASIL DATUM: PODPIS: 

Zhotovitel (hlavní stavbyvedoucí): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (zástupce HS): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Michal Matyáš 

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Generální projektant: Ing. arch. Klára Steinhauserová 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (statutární zástupce): Mgr. Marta Valešová, MBA 

Přílohy: 

Př.01: ZL 11 – Změna materiálu parapetních desek.xls; Př.02: Vyjádření AD; Př.03: Vyjádření TDI 

B= 
PSBRNO 

-



ZL 11

pol.č. název m.j. množství jedn. cena celkem

Parapety

101/T D + M - Parapetní deska, kompletně dle výpisu Truhlářské výrobky ks    -10,00 2 910,00 -29 100,00 

102a/T D + M - Parapetní deska, kompletně dle výpisu Truhlářské výrobky ks    -8,00 640,20 -5 121,60 

102b/T D + M - Parapetní deska, kompletně dle výpisu Truhlářské výrobky ks    -1,00 349,20 -349,20 

102c/T D + M - Parapetní deska, kompletně dle výpisu Truhlářské výrobky ks    -1,00 349,20 -349,20 

103/T D + M - Parapetní deska, kompletně dle výpisu Truhlářské výrobky ks    -1,00 1 513,20 -1 513,20 

104/T D + M - Parapetní deska, kompletně dle výpisu Truhlářské výrobky ks    -20,00 2 910,00 -58 200,00 

105/T D + M - Parapetní deska, kompletně dle výpisu Truhlářské výrobky ks    -1,00 1 396,80 -1 396,80 

106/T D + M - Parapetní deska, kompletně dle výpisu Truhlářské výrobky ks    -1,00 1 536,48 -1 536,48 

D+M nového řešení parapetů v postformingové úpravě kpl 1,000 175 321,56 175 321,56

Přípočet 175 321,56

Odpočet -97 566,48 

Celkem 77 755,08

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty

Vícepráce , méněpráce

I I 
I I 



ZMĚNOVÝ LIST č.12 

STAVBA: MU - Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty, Veveří 70 

Objednatel: Masarykova Univerzita 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.

TDI: B-KOMFORT, s.r.o. 

Generální projektant: Sdružení PAK – Bukolský 

Název ZL: Doplnění okenních folií 

Popis změny 

Ve výkazu výměr dokumentace pro výběr dodavatele bylo v položkách 232 a 233 uvažováno s výměrou 170 m2 
okenních fólií pro instalaci na zasklení světlíků. Celková plocha zasklení světlíků činí 212 m2, není tedy 
uvažováno s krytím celé plochy zasklení. ZL 12 doplňuje chybějící výměru fólií světlíku, a to interiérových 
stmívacích a exteriérových pro odraz slunečního záření. 

Ú
d
aj

e
 

o 
zm

ě
n
ě
 Jedná se o 

změnu 
(zaškrtnout) 

Zúžení předmětu díla, kterým se snižuje cena díla 

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 

Nepředvídané, nezbytné práce a další práce X 

N
ák

la
d
y 

v 
K

č Přípočty bez DPH 292 838,70 Kč 

Odpočty bez DPH 0,00 Kč 

Náklady na změnu celkem bez DPH 292 838,70 Kč 

Sazba DPH 21% 

Náklady na změnu vč. DPH 354 334,83 Kč 

T
e
rm

ín
 Termín realizace změny 

Vliv změny na termín realizace milníků 

Vliv změny na termín dokončení díla 

O
d
so

u
h
la

se
n
í 

zm
ě
n

y 

ZMĚNU ODSOUHLASIL DATUM: PODPIS: 

Zhotovitel (hlavní stavbyvedoucí): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (zástupce HS): XXXXXXXXX 

Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Michal Matyáš 

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Generální projektant: Ing. arch. Klára Steinhauserová 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX 

Objednatel (statutární zástupce): Mgr. Marta Valešová, MBA 

Přílohy: 

Př.01: ZL 12 – Doplnění okenních folií.xls; Př.2: Výrobní výkres světlíku; Př.03: Vyjádření AD; Př.04: Vyjádření 
TDI 

B= 
PSBRNO 

-



ZL 12

pol.č. název m.j. množství jedn. cena celkem

PDLC fólie kpl

D + M - Interierová samolepící PDLC folie pro zastínění světlíků m2 42 5 582,35 234 458,70

Exteriérové fólie kpl

D + M - Exteriérová protisluneční folie m2 42 1 390,00 58 380,00

Přípočet 292 838,70

Odpočet 0,00

Celkem 292 838,70

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce poslucháren Právnické fakulty

Vícepráce , méněpráce

I I 
I I 




